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Będzie park 
na Pyrzyckim 

Ferie 
w mieście  
Zimowy wypoczy-
nek w Stargardzie 
może być bardzo 
ciekawy. Każdy 
znajdzie dla siebie 
rozrywkę – coś dla 
ciała i coś dla ducha. 
Wyjdź z domu albo 
zostań online i baw 
się dobrze.
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Radni zdecydo-
wali – miasto kupi 
działki w rejonie 
ul. Armii Krajo-
wej/L. Staffa 
i urządzi tam 
park. Z niecier-
pliwością czekają 
na to mieszkańcy 
tego coraz bar-
dziej rozwijające-
go się osiedla. 
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Włożyliśmy dużo siły 
w przygotowanie tego 
budżetu tak, żeby utrzy-
mać standardy funk-
cjonowania Stargardu, 
do których mieszkańcy 
są już przyzwyczajeni. 
Jednocześnie kontynu-
ujemy rozwój miasta, 
pozwalający na kolejne 
postępy. To wszystko 
jest jednak dużym wy-
zwaniem w trudnych 
czasach dynamicznych 
zmian, sporych zagrożeń 
i wzrostów kosztów do-
tykających nas wszyst-
kich – mówi prezydent 
Rafał Zając.
strona 3

Rekordowy 
budżet 
na 2022 
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SKM do marca za PIT 2020 
JUŻ PONAD 16 000 OSÓB ODEBRAŁO SWOJĄ STARGARDZKĄ KARTĘ MIESZKAŃCA. WARTO WIEDZIEĆ, ŻE DO 15.03. (WTOREK) PRZY 
WYRABIANIU SKM MOŻNA POKAZAĆ PIERWSZĄ STRONĘ ROZLICZENIA ZA 2020 R. TAKIE KARTY BĘDĄ WAŻNE DO 15.03.2023 R. 
WŁASNĄ SKM MOŻNA WYROBIĆ WYGODNIE I BEZ KOLEJKI W STARGARDZKIM CENTRUM KULTURY, ZINTEGROWANYM CENTRUM 
PRZESIADKOWYM, A TAKŻE W AQUASTAR. KARTY CAŁY CZAS CZEKAJĄ RÓWNIEŻ W RATUSZU NA RYNKU STAROMIEJSKIM 
I URZĘDZIE MIEJSKIM PRZY UL. S. CZARNIECKIEGO 17.

Pozostałe zasady są bez zmian. Rozliczony PIT musi zawierać 
adres zamieszkania w naszym mieście oraz wskazany Urząd 
Skarbowy w Stargardzie. Inne potrzebne dokumenty to: dowód 

tożsamości ze zdjęciem, a w przypadku osób powyżej 18. roku 
życia i kontynuujących naukę do 24. roku życia – do wglądu do-
kument potwierdzający kontynuację nauki (np. indeks, legityma-

cja) oraz deklaracja podatkowa rodzica/rodziców za poprzedni 
rok. Szczegółowe informacje są na stronie internetowej 
www.stargardvita.pl. 

Do 15.03. można otrzymać SKM na podstawie PIT-u za rok 
poprzedzający ubiegły rok rozliczeniowy. Przykładowo – wyra-
biając kartę 25.01.2022 r. pokazujemy rozliczenie za 2020 
r. Trzeba jednak pamiętać, że taka SKM będzie ważna tylko 
do 15.03.2023 r. Jeżeli przy wyrabianiu karty w 2022 r. przed-
stawimy rozliczony PIT za 2021 r., jej ważność wyniesie 
2 lata od dnia wydania. Po 15.03.2022 r. SKM będą wydawa-
ne już tylko na podstawie rozliczenia za 2021 r.

Posiadacze Stargardzkiej Karty Mieszkańca korzystają z wielu 
zniżek i udogodnień. To m.in. pierwszeństwo w przyjęciu dzieci 
do miejskich przedszkoli i żłobka, tańsze wejściówki do AquaStar, 
Stargardzkiego Centrum Nauki „FILARY”, kina SCK i na koncerty. 
Warto wyrobić SKM i płacić mniej także za przejazdy autobusa-
mi MPK – tylko 40 zł za bilet miesięczny (20 zł bilet ulgowy). 
Z wielu okazji można również skorzystać u stargardzkich, prywat-
nych przedsiębiorców. Ich lista jest na www.stargardvita.pl. 

KG

W tej chwili zamknięty pozostaje tylko jeden wiadukt – na 
ul. Pierwszej Brygady/M. Konopnickiej. W związku z tym najwięk-
szy ruch aut skupia się w okolicy wiaduktów na 
ul. S. Wyszyńskiego, a także ul. Bogusława IV. Zatory tworzą się 
tam w godzinach porannego i popołudniowego szczytu.

W tym czasie przejazd pod wiaduktem na ul. Składowej zwykle 
jest płynny. Pozwala z dużo mniejszymi utrudnieniami dojechać 
do centrum miasta lub wyjechać w kierunku Szczecina. Warto 
wybierać te trasy, jadąc np.: 
- z ronda 15. Południk w ul. Hanzeatycką, dalej (obok Backer OBR) 
w ul. Nasienną (obok Spaas Candles) do ul. Usługowej i stamtąd 
już pod wiaduktem na ul. Składowej;
- z ul. Szczecińskiej w ul. H. Wieniawskiego, dalej w ul. Nasienną 
(obok PEC) do ul. Usługowej i stamtąd już pod wiaduktem na 
ul. Składowej;
- z pl. Wolności w ul. Wojska Polskiego, dalej w ul. M. Konopnic-

Warto jechać przez Składową
OD POCZĄTKU STYCZNIA OTWARTY JEST JUŻ PRZEJAZD POD WIADUKTEM NA UL. SKŁADOWEJ. NIE WSZYSCY KIEROWCY O TYM 
WIEDZĄ. TYMCZASEM TO JEDNA Z ALTERNATYWNYCH DRÓG, KTÓRĄ WARTO WYBIERAĆ W ZWIĄZKU Z TRWAJĄCĄ W STAR-
GARDZIE INWESTYCJĄ KOLEI. JADĄC TĄ TRASĄ – ZWŁASZCZA W GODZINACH SZCZYTU – MOŻNA UNIKNĄĆ STANIA W KORKACH.

kiej, ul. J. Piłsudskiego, ul. Podleśną, ul. Podmiejską i stamtąd już 
pod wiaduktem na ul. Składowej.

PSt/KG
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W projekcie budżetu na 2022 rok liczby 
przedstawiają się następująco:
- dochody – prawie 358 000 000 zł,
- wydatki – prawie 396 000 000 zł,
- wydatki inwestycyjne – ponad 81 
000 000 zł.

2022 rok jest kolejnym z dużymi 
wyzwaniami w obszarze inwestycji. 
Sfinalizowanych zostanie wiele za-
dań bardzo istotnych dla rozwoju 
miasta. Zaczną się też jednak kolejne, 
wyczekiwane przez stargardzian. – 
Park&Ride i przebudowa ul. Barnima 

znakomicie uzupełnią Zintegrowane 
Centrum Przesiadkowe i doprowadzą 
do korzystnych zmian w naszym prze-
mieszczaniu się po mieście. Będziemy 
budować kolejne ścieżki rowerowe, 
jak chociażby od ul. J. Twardowskiego 
przez ul. Armii Krajowej do 
ul. W. Broniewskiego – mówi prezy-
dent Rafał Zając.

W tym roku pełną parą ruszy też 
budowa fragmentu obwodnicy pół-

Rekordowy budżet na 2022
ZNAMY PLAN WYDATKÓW I DOCHODÓW STARGARDU W 2022 R. RADNI RADY MIEJSKIEJ JEDNOGŁOŚNIE PRZYJĘLI PROPOZY-
CJĘ PREZYDENTA RAFAŁA ZAJĄCA. – TEN ROK JEST JEDNYM Z REKORDOWYCH JEŚLI CHODZI O NAKŁADY INWESTYCYJNE. 
WŁOŻYLIŚMY DUŻO SIŁY W PRZYGOTOWANIE TEGO BUDŻETU TAK, ŻEBY UTRZYMAĆ STANDARDY FUNKCJONOWANIA STARGAR-
DU, DO KTÓRYCH MIESZKAŃCY SĄ JUŻ PRZYZWYCZAJENI. JEDNOCZEŚNIE KONTYNUUJEMY ROZWÓJ MIASTA, POZWALAJĄCY 
PRZECIEŻ NA KOLEJNE POSTĘPY. TO WSZYSTKO JEST JEDNAK DUŻYM WYZWANIEM W TYCH TRUDNYCH CZASACH DYNAMICZNYCH 
ZMIAN, SPORYCH ZAGROŻEŃ I WZROSTÓW KOSZTÓW DOTYKAJĄCYCH NAS WSZYSTKICH – MÓWI PREZYDENT.

Większe i mniejsze inwestycje będą też 
w szkołach i przedszkolach, a stargar-
dzianie włączający się aktywnie 
w życie miasta na pewno znów 
chętnie rozdzielą pieniądze z budżetu 
obywatelskiego.  

Poza tym zmodernizowany zostanie 
także szalet przy ul. M. Reja, na na-
szych oczach zacznie się przebudowa 
amfiteatru i kontynuowany będzie 
remont w kolegiacie. W tym najcen-
niejszym gotyckim zabytku i jednym 
z najważniejszych w Polsce – po 
modernizacji – na wieżę dostanie się 
każdy chętny. Również osoby z niepeł-
nosprawnościami i ograniczeniami 
w poruszaniu się. – W 2022 roku za-
kończymy też przebudowę Książnicy. 
To będzie zupełnie nowe miejsce do 
przebywania, a nie tylko bywania. Je-
stem pewien, że obiekt po moderniza-
cji da szansę na nowoczesną aranżację 
i w efekcie na wykorzystywanie go w 
dużo większym wymiarze. W tym roku 
będziemy też dalej współpracować 
z powiatem stargardzkim w zakresie 
poprawy stanu dróg – mówi prezy-
dent Rafał Zając. Zakończona zostanie 
modernizacja ul. W. Sikorskiego 
i ul. W. Andersa. Miasto dołoży się tak-
że do remontu chodnika na ul. Szcze-
cińskiej i przygotowań do przebudowy 
ul. Sadowej. 

– Realizacja wszystkich tych ambitnych 
planów umożliwia również duże zaan-
gażowanie moich współpracowników 
z urzędu, spółek i jednostek. Bardzo 
ważne jest też znajdowanie wspólne-
go mianownika w wypracowywaniu 
kierunków rozwoju Stargardu z Radą 
Miejską. Dziękuję współpracownikom, 
dziękuję radnym za to, że najważniej-
sze są dla nas potrzeby mieszkańców 
– mówi prezydent Rafał Zając. 

nocnej. Efekty pozytywnie zaskoczą 
kierowców i pieszych. Po przebudowie 
wiaduktu na ul. Składowej ruch tranzy-
towy w części zostanie wyprowadzo-
ny z miasta, a centrum odczuwalnie 
odciążone. – W kwestiach drogowych 
chcemy jeszcze pozyskać wsparcie 
rządowe na dojazdówkę na ul. J. Cheł-
mońskiego, sięgacz na ul. Rzeźniczej 
i wiele innych elementów infrastruktu-
ry drogowej – dodaje prezydent.

W budżecie zaplanowano też pienią-
dze na dokumentację, której efektem 

będzie totalna przebudowa centrum 
miasta – ul. S. Wyszyńskiego, placu 
Wolności i terenu wokół Stargardzkie-
go Centrum Kultury. Miliony złotych 
pójdą również na kolejne mieszkania 
dla stargardzian o różnym poziomie 
zamożności. Stargardzkie Towarzystwo 
Budownictwa Społecznego wybuduje 
nowe bloki, ale będzie też moderni-
zowało istniejące już lokale. 2022 rok 
przybliży nas także do oczekiwanego 
pierwszego parku na os. Pyrzyckim. 

PSt
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- Prezydent Sławomir Pajor objął stery star-
gardzkiego samorządu w trudnym czasie. 
Panowało duże bezrobocie, a budżet miasta 
był w słabej kondycji. Nie mieliśmy potencja-
łu do szybkiego rozwoju i głębokich zmian. 
Za to prezydent miał śmiałą wizję odbudowy 
gospodarki w mieście. Narzędziem do tego 
było stworzenie najpierw jednego, a potem 
drugiego parku przemysłowego. Sławomir 

Pajor działał konsekwentnie i myślał strate-
gicznie, a do tego był człowiekiem niezwykle 
charyzmatycznym. To połączenie pozwoliło 
na skuteczne przekonywanie ludzi i firm do 
inwestowania w rozwój gospodarczy Star-

Sławomir Pajor – pamiętamy 
18 STYCZNIA MINĘŁO 5 LAT OD NIESPODZIEWANEJ ŚMIERCI PREZYDENTA SŁAWOMIRA PAJORA. PRZEZ NIEMAL 15 LAT I 4 KADENCJE 
(2002-2017) DOPROWADZIŁ DO HISTORYCZNEJ ODBUDOWY GOSPODARCZEJ MIASTA. TO JEGO WIZJI I KONSEKWENCJI W DZIAŁANIACH 
ZAWDZIĘCZAMY DZISIEJSZĄ WYSOKĄ JAKOŚĆ ŻYCIA, MIEJSCA PRACY, SYSTEM WSPARCIA DLA POTRZEBUJĄCYCH MIESZKAŃCÓW 
I KIERUNEK DALSZEGO ROZWOJU STARGARDU. W ROCZNICĘ ŚMIERCI PRZY GROBIE SŁAWOMIRA PAJORA JAK ZAWSZE POJAWIŁA SIĘ 
OFICJALNA DELEGACJA, CZŁONKOWIE RODZINY, PRZYJACIELE I WSPÓŁPRACOWNICY ŚP. PREZYDENTA.

gardu – mówi prezydent Rafał Zając.

Śp. Sławomir Pajor skupiał się na konkretnych 
wartościach. Zdawał sobie sprawę, że pod-
stawą rozwoju całego miasta jest stabilna 
rodzina, której źródła dochodów są oparte 
o dobre, atrakcyjne miejsca pracy. Wiedział 
również, że szanse na podnoszenie jakości 
życia w Stargardzie daje tylko wypracowanie 

trwałych fundamentów. To właśnie z jego 
inicjatywy utworzone zostały dwa parki 
przemysłowe: Stargardzki Park Przemysłowy 
i Park Przemysłowy Nowoczesnych Techno-
logii. Na ich terenie powstało już ponad 7000 

miejsc pracy, a kolejni inwestorzy wybierają 
nasze miasto na dalsze inwestycje.

- Prezydent Sławomir Pajor był dla mnie 
mentorem. Nie wszyscy o tym wiedzą, ale 
cechował się również dużą wrażliwością. 
Uwielbiał słuchać różnych gatunków muzyki, 
miał poczucie humoru, a przy tym był wy-
jątkowo charyzmatyczny. Uwielbiałem z nim 
współpracować. Od jego śmierci minęło 
5 lat – tylko i aż. Choć wciąż brakuje mi tego 
głosu, mam głębokie poczucie, że prezydent 
Sławomir Pajor jest z nami. Wierzę, że – choć 
z innej perspektywy – wciąż dba o Stargard. 
Myślę, że wszyscy stargardzianie w jakimś 
stopniu są mu wdzięczni za ten wspólnie 
spędzony czas, a ja osobiście mówię tobie 
Sławku – pamiętamy – mówi prezydent 
Rafał Zając.

Śp. prezydent dbał o mieszkańców z różnych 
grup społecznych i o różnych potrzebach. 
To dzięki niemu rozwinęło się w Stargardzie 
mieszkalnictwo wspomagane. Był również 
pomysłodawcą Zintegrowanego Centrum 
Przesiadkowego, które od 2018 r. nosi jego 
imię. Sławomir Pajor został doceniony 
nadanymi pośmiertnie: Odznaką Honorową 
za Zasługi dla Samorządu Terytorialnego, 
Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia 
Polski, Złotą Odznaką Honorową Gryfa Za-
chodniopomorskiego i Medalem „Zasłużony 
dla Miasta Stargardu”.

KG

Darmowa pomoc prawna przysługuje 
osobom, które nie są w stanie samodziel-
nie pokryć kosztów takiej konsultacji. 
Ze wsparcia mogą skorzystać również 
przedsiębiorcy prowadzący jednoosobo-
wą działalność gospodarczą. Organizacją 
punktów w naszym mieście zajmuje się 

Po pomoc do MDK
W STARGARDZIE MOŻNA SKORZYSTAĆ Z NIEODPŁATNEGO WSPARCIA PRAWNIKÓW I MEDIACJI. NA MAPIE NASZEGO MIASTA 
POJAWIŁ SIĘ KOLEJNY PUNKT TAKIEJ POMOCY. ADWOKACI LUB RADCOWIE PRAWNI CZEKAJĄ NA STARGARDZIAN 
W MŁODZIEŻOWYM DOMU KULTURY PRZY UL. PORTOWEJ 3. PO WSPARCIE MOŻNA TAM PRZYJŚĆ W PIĄTKI OD 15:00 DO 19:00.

powiat stargardzki. Z darmowej pomocy 
prawnej można skorzystać również w 
Starostwie Powiatowym (ul. Skarbowa 1). 
Prawnicy czekają tam od poniedziałku do 
piątku od 8:00 do 12:00.

W razie dodatkowych pytań dotyczą-

cych takiej formy wsparcia mieszkań-
ców na terenie powiatu stargardzkiego 
można zadzwonić do Biura Polityki 
Społecznej Starostwa Powiatowego 
– tel. 91 480 49 23 lub wysłać e-mail 
na adres: stowarzyszenia@powiatstar-
gardzki.pl.

KG
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- To historyczny moment. Osiedle Pyrzyc-
kie rozwija się bardzo dynamicznie. Na tak 
licznie zamieszkałym terenie potrzebna 
jest odpowiednia przestrzeń publiczna. 
Ogólnodostępny park już od dawna 
pojawiał się w planach, a teraz wyraźnie 
przybliżamy się do jego realizacji. Po 
zakupie działek będziemy mogli stworzyć 
koncepcję nowego miejsca wypoczynku 
dla mieszkańców os. Pyrzyckiego – mówi 
prezydent Rafał Zając.

Miasto zamierza kupić grunty w rejonie 
ul. Armii Krajowej i ul. L. Staffa. Zgodnie 
z miejscowym planem zagospodarowania 
przestrzennego ten działki mogą zostać 
przeznaczone na park. Powinien być 
ogólnodostępny, z licznymi nasadzenia-
mi drzew i krzewów. Możliwe jest także 
zorganizowanie tam placu zabaw czy si-
łowni plenerowej. Przyjęcie przez radnych 
uchwały pozwala ruszyć z pracami kon-
cepcyjnymi i niezbędnymi przygotowania-
mi formalnymi. Zamierzamy też poszuki-
wać źródeł finansowania tej oczekiwanej 
przez mieszkańców inwestycji.

- To działanie jest zgodne ze strategią 

Będzie park na Pyrzyckim
OSIEDLE PYRZYCKIE NIEUSTANNIE SIĘ ROZWIJA. PRZYBYWA MIESZKAŃCÓW, BUDOWANE SĄ KOLEJNE BLOKI I SKLEPY, A NA 
PLACACH ZABAW POJAWIA SIĘ DODATKOWE WYPOSAŻENIE. NAJMŁODSI CHODZĄ TUTAJ DO NOWOCZESNEGO MIEJSKIEGO 
PRZEDSZKOLA I SZKOŁY PODSTAWOWEJ. JEDNĄ Z OCZEKIWANYCH INWESTYCJI JEST RÓWNIEŻ OGÓLNODOSTĘPNY PARK. RADNI 
RADY MIEJSKIEJ JEDNOGŁOŚNIE PRZYJĘLI UCHWAŁĘ, KTÓRA PRZYBLIŻA JEGO POWSTANIE.

rozwoju miasta. Jednym z jej kluczowych 
punktów jest przecież Zielony Stargard. 
Jeśli więc nasze miasto ma się zaziele-
niać, to powinniśmy szukać takich miejsc 
również na osiedlach. W planach są także 

kolejne duże zielone aranżacje m.in. na 
os. Zachód i w rejonie ul. S. Wyszyńskiego 
– mówi prezydent Rafał Zając.

Osiedle Pyrzyckie to dobre miejsce 
do życia. Coraz więcej osób decyduje 

się tam zamieszkać. Powstają kolejne 
budynki wielorodzinne. Miasto sprzedaje 
również działki pod budowę domów 
jednorodzinnych – więcej piszemy 
o tym na www.stargard.eu. Mieszkań-

cy cenią sobie spokój i komfort osiedla, 
dostęp do coraz liczniejszych usług, 
a także dobry dojazd zarówno do 
centrum Stargardu, jak i do firm w Parku 
Przemysłowym Nowoczesnych Techno-
logii oraz do Szczecina.

KG

Rejestrując się do systemu na stronie 
eurzad.stargard.pl warto wyrazić 
zgodę na otrzymywanie wszelkiej kore-
spondencji z UM droga elektroniczną. 
To wygodne rozwiązanie pozwalające 
zaoszczędzić czas. Po zalogowaniu 
się w zakładce „Usługi elektroniczne” 
można znaleźć informacje o stanie swo-
ich spraw, a także o zobowiązaniach 

Załatw sprawę przez e-Urząd
W STARGARDZIE BEZ PROBLEMU WIELE FORMALNOŚCI MOŻNA ZREALIZOWAĆ BEZ WYCHODZENIA Z DOMU. TO CHOCIAŻBY 
SPRAWY ZWIĄZANE Z PODATKAMI LOKALNYMI (OD NIERUCHOMOŚCI, ROLNY, OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH) CZY 
Z ZAKŁADANIEM DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ. WYSTARCZY ZAŁOŻYĆ KONTO NA OGÓLNOPOLSKIEJ ELEKTRONICZNEJ PLAT-
FORMIE USŁUG ADMINISTRACJI PUBLICZNEJ EPUAP – EPUAP.GOV.PL. 

podatkowych (składniki podatku, raty) 
i o zrealizowanych opłatach. Jest też 
możliwość elektronicznego zapłacenia 
tych należności, złożenia informacji 
i deklaracji podatkowych. Dostępne są 
także dane z innych rejestrów urzędu 
(m.in. zezwoleń na sprzedaż alkoholu 
i umów dzierżawnych). To również 
wygodny dostęp do formularzy elektro-

PSt

nicznych usług udostępnianych przez 
Urząd Miejski. Jeżeli nie znajdziemy 
zdefiniowanego wzoru, można sko-
rzystać z formularza elektronicznego 
pisma ogólnego. Na stronie eurzad.
stargard.pl, znajduje się też odno-
śnik „Załatw sprawę”. Przenosi on do 
dużego katalogu z czytelnym przewod-
nikiem załatwiania spraw. 

AKTUALNOŚCI

FOTO: Fotografia Stargard
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- Dziękuję Państwu za kolejny rok współ-
pracy. Znów udowodniliśmy, że zgoda 
buduje. Cieszę się, że mogę działać 
z mądrymi ludźmi, którzy angażują się 
we wspólne kreowanie rozwoju miasta. 
Wszyscy reprezentujecie przecież miesz-
kańców, dlatego zamiast rywalizacji, 
podejmujecie decyzje, które realnie wpły-
wają na jakość życia w Stargardzie – mówi 
prezydent Rafał Zając.

Przez cały 2021 r. radni złożyli w sumie 
26 interpelacji i 10 zapytań. W skład Rady 
Miejskiej wchodzą 23 osoby – 9 kobiet 
i 14 mężczyzn. Ich kadencja rozpoczęła 
się w 2018 r i potrwa do 2023 r. Każdy 
mieszkaniec może skontaktować się z rad-
nymi podczas dyżurów – harmonogram 
na stronie www.bipstargard.pl – albo 
wysłać e-mail na adres brm@um.star-
gard.pl. 

Raz w miesiącu wszyscy radni spotykają 

Radni podsumowali rok
GRUDNIOWA SESJA RADY MIEJSKIEJ TO ZAWSZE OKAZJA DO PODSUMOWAŃ, ALE TEŻ PLANÓW NA PRZYSZŁOŚĆ I ŚWIĄTEC-
ZNO-NOWOROCZNYCH ŻYCZEŃ. W 2021 ROKU RADNI OBRADOWALI 11 RAZY, GŁOSUJĄC NAD PRAWIE 110 UCHWAŁAMI. 
OPRÓCZ TEGO NA BIEŻĄCO PRACOWALI W 5 KOMISJACH, SPOTYKALI SIĘ Z MIESZKAŃCAMI I SKŁADALI INTERPELACJE ORAZ 
ZAPYTANIA.

KG

się na sesjach. Poza regularnymi obra-
dami stale pracują też w 5 komisjach: re-
wizyjnej, budżetu, gospodarki i rozwoju, 
skarg, wniosków i petycji, oświaty, kultury 
i sportu oraz komisji społecznej. Efekty 

ich pracy – wszystkie podjęte uchwa-
ły, interpelacje, zapytania i transmisje 
sesji – można znaleźć na stronie www.
bipstargard.pl (zakładka Władze miasta 
i samorząd).

Lokalizacja młodego buka nie jest 
przypadkowa. „Pokój i pojednanie” przy 
pomniku patriotycznym przypomina, jak 
ważna jest zgoda i porozumienie zarów-

Posadzili drzewo pokoju i pojednania
OSTATNIA W 2021 ROKU SESJA RADY MIEJSKIEJ ZAKOŃCZYŁA SIĘ NIETYPOWO. PO ZAMKNIĘCIU OBRAD RADNI UDALI SIĘ W 
POBLIŻE POMNIKA „STARGARDZIANIE OJCZYŹNIE – W SETNĄ ROCZNICĘ ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI”. TAM NA MŁODYM BUKU 
POJAWIA SIĘ TABLICZKA. DRZEWO OTRZYMAŁO IMIĘ „POKÓJ I POJEDNANIE”. W INICJATYWĘ ALICJI KOŹLIK WŁĄCZYLI SIĘ NIE-
MAL WSZYSCY RADNI, KTÓRZY UFUNDOWALI ROŚLINĘ.

no wśród mieszkańców naszego miasta, 
jak i całej Polski. Buk Pendula to efektow-
na, długowieczna roślina ozdobna. Jego 
korona zwisa w charakterystyczny sposób, 

stwarzając wrażenie tzw. płaczącego 
drzewa. Jest także chętnie wybierany 
przez ptaki i owady, które korzystają ze 
schronienia w gęstych liściach.

KG

RADNI DYŻURUJĄ
Radni i Przewodniczący Rady Miejskiej pełnią dyżury w każdy roboczy poniedziałek od 16:00 do 17:00 w budynku Ratusza 

(Rynek Staromiejski 1).
7.02.2022 – Joanna Suleja i Krzysztof Pakulski 

14.02.2022 – Grzegorz Flas i Krzysztof Kowalczyk
21.02.2022 – Zdzisław Wilk i Alicja Koźlik

28.02.2022 – Wanda Nowicka i Wanda Wysocka
7.03.2022 – Monika Garstka

14.03.2022 – Monika Szotowicz
Interwencje mieszkańców przyjmowane są także na adres e-mail: brm@um.stargard.pl.

SAMORZĄD

FOTO: Paweł Bieg
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Coś ciekawego jak zawsze przygotowało Muzeum Archeologicz-
no-Historyczne. Pierwsza propozycja to „Ferie z garncarstwem”. 
Zajęcia polegają na aktywnej zabawie z gliną. Mogą w nich wziąć 
udział dzieci w wieku od 8 lat. „Ferie z garncarstwem” zaplanowano 
na 1, 3, 8 i 10.02. (wtorki i czwartki) o 12:00 w budynku głów-

nym MAH na Rynku Staromiejskim. Bilety są do kupienia w te dni od 
10:00.  Wstęp kosztuje 7 zł. Posiadacze Stargardzkiej Karty Mieszkań-
ca zapłacą mniej za udział w zabawie – tylko 5 zł. 
„Palcem po mapie” to druga propozycja muzealników. Młodzi 
odkrywcy wezmą udział w warsztatach na najnowszej wystawie 
czasowej „Imago Pomeraniae w kartografii XVI-XVIII w.”. W zabawie 
mogą wziąć udział dzieci w wieku od 6 lat. Zajęcia odbędą się 
2, 4, 9 i 11.02. (środy i piątki) w budynku głównym MAH na Ryn-
ku Staromiejskim. Początek o 12:00 (bilety do kupienia na miejscu 
od 10:00). Wstęp kosztuje 7 zł, a dla posiadaczy Stargardzkiej Karty 
Mieszkańca tylko 5 zł.
Książnica Stargardzka przygotowała coś zarówno dla tych, którzy 
chcą wyjść z domu, jak i dla tych, którzy chętniej wybierają rozrywki 
online. W tymczasowej siedzibie przy ul. Wojska Polskiego 3. Przez 
całe ferie od poniedziałku do piątku od 13:00 można pograć 

w gry planszowe. Zabawa potrwa do 15:30. Tuż po „grach bez 
prądu” rozpocznie się podwieczorek z bajkami – czyli wspólne oglą-
danie odcinków „Książnicowego bajkobrania” i kolorowanki. 
Na wtorek (1.02.) zaplanowano w Książnicy spotkanie Dyskusyj-
nego Klubu Książki dla dzieci. Kolejny wtorek (8.02.) to okazja do 
wzięcia udziału w warsztatach w oparciu o komiksy. W czwartki 
(3 i 10.02.) dzieci pobawią się na tabletach, a w piątki (4 i 11.02.) 

W ferie nie ma nudy
MŁODZI STARGARDZIANIE ROZPOCZĘLI ZIMOWY WYPOCZYNEK. PRZERWA OD NAUKI NIE OZNACZA JEDNAK BRAKU CIEKAWYCH 
ZAJĘĆ. DZIECI I MŁODZIEŻ Z NASZEGO MIASTA MAJĄ DO WYBORU WIELE OPCJI. NIEKTÓRZY BIORĄ UDZIAŁ W PÓŁKOLONIACH, 
A INNI KORZYSTAJĄ Z POZOSTAŁYCH PROPOZYCJI DLA OSÓB W KAŻDYM WIEKU I O RÓŻNYCH ZAINTERESOWANIACH.

poznają tajniki teatrzyku Kamishibai. Każde zajęcia odbywają się od 
11:00 do 13:00. W tych aktywnościach mogą wziąć udział maluchy 
już od 5 lat.
Kolejna propozycja bibliotekarzy to ferie online dla całej rodziny. 
Od poniedziałku do piątku o 15:00 na stronie internetowej www.
ksiaznicastargardzka.pl oraz na facebookowym profilu Książnicy 
można wziąć udział w „Podwieczorku z bajkami”. Inna zabawa to 

„Słoik pełen pozytywnych myśli”. Zasady są bardzo proste. Przez 
całe ferie każdego dnia do tytułowego słoika (albo jakiegokolwiek 
innego pojemnika) trzeba wrzucić karteczkę z opisem lub rysun-
kiem przedstawiającym miłe zdarzenie z ostatnich 24 godzin. Coś 
od siebie mogą dorzucić wszyscy członkowie rodziny. Na zakoń-
czenie warto wspólnie odczytać karteczki i przypomnieć sobie 
sympatyczne zdarzenia z ostatnich dwóch tygodni.
Jak zwykle bogatą ofertę zajęć przygotowało Stargardzkie Cen-
trum Kultury. Młodzi ludzie potańczą, pośpiewają, poznają tajniki 
rękodzieła i pobawią się klockami LEGO. Nudy z pewnością unikną 
też uczestnicy półkolonii organizowanych przez Młodzieżowy 
Dom Kultury, Ośrodek Sportu i Rekreacji oraz Stowarzyszenie 
„Potrzebny Dom”.Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 11 poćwi-
czą koszykówkę, zajęcia sportowe będą też w SP nr 3, a w Szkole 
Podstawowej nr 2 zaplanowano „Ferie na wesoło”, czyli m.in. 
zabawy ruchowe, wyjścia do kina i warsztaty plastyczne. 
Ferie zimowe to również dobra okazja do – pierwszej lub kolejnej – 
wizyty w Stargardzkim Centrum Nauki FILARY, AquaStar 
i na lodowisku przy MDK. W te wszystkie miejsca warto zabrać ze 
sobą Stargardzką Kartę Mieszkańca, żeby zaoszczędzić na biletach 
wstępu.

KG

AKTUALNOŚCI

FOTO: MAH

FOTO: SCN FILARY

FOTO: OSiR

FOTO: Książnica Stargardzka
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Na ul. Warownej poprzednie słupy zostały zdemontowane, 
a w ich miejsce pojawiły się nowe, energooszczędne latarnie 

Warowna rozświetlona
21 NOWYCH, LEDOWYCH LATARŃ STANĘŁO WZDŁUŻ CAŁEJ UL. WAROWNEJ. TO MIEJSCE CHĘTNIE ODWIEDZANE PRZEZ WIELU 
STARGARDZIAN KORZYSTAJĄCYCH Z OFERTY POBLISKICH RESTAURACJI, ALE RÓWNIEŻ TURYSTÓW SPACERUJĄCYCH WZDŁUŻ 
MURÓW OBRONNYCH. WYMIANA OŚWIETLENIA NA TEJ ULICY KOSZTOWAŁA PRAWIE 220 000 ZŁ. TRWA TEŻ KOLEJNA INWEST-
YCJA NA STARYM MIEŚCIE. UL. KASZTELAŃSKA JEST PRZEBUDOWYWANA. BĘDZIE PONAD 100 M NOWEJ JEZDNI, A PO OBU JEJ 
STRONACH WYKONANE ZOSTANĄ CHODNIKI.

z oprawami led. Dają mocne, białe światło, pobierając niewiele 
prądu. Tego typu oświetlenie sprawdza się w wielu miejscach 
w Stargardzie. Ledowe lampy stoją wzdłuż ulic i w parkach – za-
równo w centrum, jak i na obrzeżach. Latarnie wzdłuż Warownej 
uzupełniły ubiegłoroczne miejskie inwestycje w oświetlenie. 
Wcześniej nowe lampy stanęły przy ul. Sadowej, ul. S. Witkiewi-
cza i ul. J. Śniadeckiego. Jaśniej jest też na kolejnych doświetlo-
nych w 2021 r. przejściach dla pieszych – na ul. S. Czarnieckiego 
i w ciągu pieszo-rowerowym w Parku Przemysłowym Nowocze-
snych Technologii.
Nasza starówka jest coraz piękniejsza. Na początku 2022 r. ruszy-
ła kolejna inwestycja. Już niedługo mieszkańcy, turyści 
i odwiedzający pobliskie Stargardzkie Centrum Nauki FILARY 
oraz zabytkową Bramę Wałową przejdą po wygodnych chodni-
kach z kostki betonowej. Z kolei kierowcy przejadą tam jezdnią 
z kostki kamiennej rzędowej. To elegancki i stylowy materiał, któ-
ry jest bardzo trwały i odporny na działanie mrozu oraz opadów. 
Prace za ponad 500 000 zł powinny zakończyć się wiosną.

KG

- Wychodzimy do mieszkańców z nowym 
przekazem, nową kolorystyką, logo i stro-
ną internetową – dostosowaną również 
do osób z niepełnosprawnościami. Two-
rzymy ofertę, która zagospodaruje różno-
rodne potrzeby kulturalne mieszkańców. 
Szanujemy i pielęgnujemy niemal 40 lat 
historii tej instytucji, ale otwieramy się na 
nowe – mówi Joanna Tomczak, dyrektor 
SCK.
Nowe logo inspirowane jest Stargardem: 
gdyby nałożyć je na mapę, zielony wie-
lokąt dokładnie pokryje się z kształtem 

Nowy rok, nowe SCK
STARGARDZKIE CENTRUM KULTURY ZAPREZENTOWAŁO ZUPEŁNIE NOWĄ IDENTYFIKACJĘ WIZUALNĄ. JEST INNE LOGO, SPÓJNA 
PALETA BARW, SLOGAN I TYPOGRAFIA. NIE TYLKO WYGLĄD SIĘ ZMIENIŁ. SCK MA TEŻ NOWĄ, PRZEJRZYSTĄ STRONĘ INTER-
NETOWĄ, Z KTÓREJ BEZ PROBLEMU SKORZYSTAJĄ TAKŻE OSOBY Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI. OFERTA KULTURALNA PLACÓWKI 
ZAWSZE BYŁA SZEROKA, A TERAZ JEST JESZCZE LEPSZA. MIESZKAŃCY OD WIELU LAT BRALI UDZIAŁ W RÓŻNYCH WYDARZENI-
ACH, KORZYSTALI Z KINA, A OD NIEDAWNA BAWIĄ SIĘ I UCZĄ TAKŻE W STARGARDZKIM CENTRUM NAUKI „FILARY”.

plant otaczających stare miasto, a purpu-
rowy punkt, w kolorze wykorzystywanym 
w Systemie Identyfikacji Wizualnej Miasta 
do reprezentowania kultury, wskaże miej-
sce, gdzie znajduje się budynek SCK. Tra-
pezoid kojarzy się również z bryłą siedziby 
Stargardzkiego Centrum Kultury 
– z bardzo charakterystyczną, asymetrycz-
ną architekturą. Napis SCK wysuwa się 
poza ramy wielokąta.
Poza internetem nowe logo można zoba-
czyć na ogromnym banerze wywieszo-
nym na siedzibie placówki przy 

ul. J. Piłsudskiego 105 – nad wejściem do 
kina. Warto też zajrzeć na stronę interne-
tową www.sck.stargard.pl. 

SCK/KG

AKTUALNOŚCI

FOTO: UM Stargard


